
EST A 
I PA 

EXTRATO 

JUSTIFICATIVA DE DISPENSA DE LICITAÇÃO n° 01/2019 

OBJETO: Contratação em caráter de emergência de empresa especializada no fornecimento de 
combustível para atender as necessidades da frota de veículos do Fundo Municipal de saúde de 
Carmópolis. 

EMPRESA CONTRATADA: POSTO ANDRADE E SALES LTDA. 

VALOR: R$ 59.803,80 (cinquenta e nove mil, oitocentos e três reais e oitenta centavos). 

CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA PARA A DESPESA: 
UO —25043 — Fundo Municipal de Saúde; 
Ação —2046 — Manutenção da Secretaria Municipal de Saúde; 
Elemento de Despesa — 3390.30.00 — Material de Consumo; 
Fonte de Recurso —211 / 240— Receita de Impostos e de Transferência de Impostos — Saúde / 
Royalties do Petróleo - Saúde; 

U0 —26043 — Fundo Municipal de Saúde; 
Ação —2052 — PAB Fixo; 
Elemento de Despesa — 3390.30.00 — Material de Consumo; 
Fonte de Recurso —211 / 214— Receita de Impostos e de Transferência de Impostos — Saúde / 
Transferência de Recursos do SUS para a Atenção Básica; 

FUNADAMENTAÇÃO LEGAL: art. 24,1V, da Lei n°8.666/93 todos da Lei n°. 8.666/93. 

RATIFICADO EM: 02 de janeiro 2019 

Carmópolis/SE, 02 de janeiro de 2019. 

ALEXAN 	ILHERME DE JESUS 
Secretária A1t nta Municipal de Saúde 

Rua Pedro Guimarães da Silva, s/n°, Bairro Novo — Fones: (79) 3277-1038 — CEP 49740-000 
Carmápolis — SE - CNPJ 11.417.909/0001-66 


